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Stranu 8 POKROK INK 22 lKDNA J9J3

tou jrjhorí Mt — uvážíme lí ZAJÍMAVÍ VOLEBNÍ CÍUUCJ5protestováno totiž pouze j?dnPOKROK novějších }o reakcí zavládnuvší
v Némecku naěný počet vyníka- -

THKODOKK ROOííEVfLT A

HZWhWCAMKA UTKANÁJk4 blíxkoNli ('ufíhradM ju atrana k procesu se dostaví'
UthnH jfcí h umíti opustil vlssf a mnozíTato statistika rev Moodybo

zajisté vybízí k přemýsled Kdo z nich brlJí vynikající rolí r hi

iczaslzel by pří pohledu na aíroť

PUBLISÍffNG CO

vydává

fOKKOX ZÁPADU

s mlatu! vydáni

Jnmi) zvČdavi zdali vííchjí lí

Alř v Svbrufft iiiuínklht) i žiké
storií mladěbo národa Také Ra

kousko po bouřlivém roceky seskupen koh-- rskve otce
ho rodu stalí by dokonalým neb matky tm ty tvářičky zvJčáe

Nec)icef to PÍjsk tvrdili ale
zdá se nám že z vuM projíressívní

strany jetiom plukovník Theodore
Roosevelt jest nesmiřitelným VJ

í proslulý omažský plukovník
Jobi O Yeíscr jenž prvné upo-

zornil p Roosevelta U vlasf jej
volá k velikým okolfioi a že jest

V Creta pro Halina okr- - Neb v kdyby víwky ty předlohy ktí-r- é né a pobledlé — a zde jet 70000
přisjělo svými polít'kýmí vy

hnaicj
t'o se týé náboženského pronápodány budou snmu a tfr'h buJař a tliikxB piv Ceffas krn Wb

v WUnoii Xmi pro atát KasaM
d nékolik set v zákony vtOny sledování jest Amerika útočištěm

osiřelých dčtí zrovna tak jako by
rodiče jíd zemřelí A uvážíme Jí

váwko jest osud jejích jeíté
suutnčjAÍ twí kdyby smrt byla je

fjřední číslice poslední volby

jak aebrány byly fíbícajfo Tribune

prozrazují některá zajímavá
fakta Otíkem vrženo bylo JV
('í!714 hlasů u porovnání se 94

v Vm a 13827212 v t
J8'J0 pro Wílsona odevzdáno by-

lo v loíské volbě Í52'JJ878 hlasů

u porovnání nu 6409100 pro
lírysna v roce 1908 a 6490949 v
1890 Wilson získal o něco méné

než 42 procent celkového vota

kdežto Dryan získal o něco více

než 43 procenta v 1908 a téměř
47 procent v 1890 Pro Roosevel-

ta v loíské volbě odevzdáno by-l- o

4123428 hlasů a pro Tafta 3- -

uhnětených dosud Do předlohy

Cadar I(epi4 in pro ulát lima v Ml

Psal Mionoli Mina pra atit
Mlonexotu a v Tymlall M ! pro atity

byly
e

to jeho povinností "MíMÍ" í to na obmezení přistěhovalectví
které přítomné v kon(rresi se jed

Moulo a Nortb Jekotu Nevíme kam tm doslal nebož připravila o některého z rodič A
v národní republikánské konven- -

i tni a é ttik Híttner ale odbírají-l- í tam Ifozvod předchází hádky a nesváPředplatné : ná zařalěno bylo opatření žeci v nicau oopaone tax cl o- -

"Šotka" toho co onehdy ry ba někdy i fysické násilnostíPro Hjon Mlaty $160 Vit Kanadu znalost čtení & psaní nemá býtinak ~ ano tiž í náš jediný nevy- -

mrtvých vstal vsadili bychom se$200 t)o Evropy $250 rudné a toho všeho děti bývají svědky vyžadována od přistěhovalců kterovnateliý plukovník Yeíser vro
o dobrý doutník 'a: IíartoS aspofi na celý Život takových nešťast něhož Omaha jest pHIÍá malou n se sem uenyjui prea napozen2&allky penííoí díjtaí a (iixnod pe

nižních jioukink (Monny Ordnrt) as ných dčtí padne stín a zajisté nana chvílí přál by si býti na tom tak že zůstává v sousedním ym pronasiciovanírn což se

U) sviteprennolcb poukázek (Kaprcaa Monay nich páchán jest hH'h když ta Dundee když nedlí v LimuAn za ťláit4 týká ruských židů Když
Ordnra) bankovních poukázek (Hank e perioda která měla y býti nej 484800 Jejích spojené volum
Draft) anabo v registrovaném dopU povinnostmi ve státní omílostío- - to však přijde na politické proná-vac- í

radě nakbwěn jest k udobře1!'vání tu jíž Ktrýček Harn jest
Hude-l- í íriivcniír Síorehead tak šťastnější v životě každého ělové

Oznamujete 11 avé přaatébovanl udej bylo 70082'J4 převýšivši volum

vržené pro Wílsona o 1310356pospíchat! s rozdáváním úřadfi ka jest jím otrávenata atarou i novou adreaau ní se ba dokonce i konferencí rn

pod novou demokratickou adiníni
opatrnějším ba velmi opatrným
koho by sem měl pustit! a koho

ne Nikdo nemůže zazlívat! vládá

Nicméně však přes ty smutné ru svolal — třeba ht dostavil seDopUy z kruljú čten&řatva ochotné

uveřejnfma Mul býti UiM pná
hlasů Roosevelt získal o 038022
hlasů více než Taftstračí v Ncbrascc jako doposud následky přes ty tisíce osířdýcl na ní sám z čehož si však nikdo

ber úmyalu nikoho oaobnfi poškodit! to mu jcitč nřjakí zbudou až se létí nenazvali bychom rozvo Taft získal elektorální hlasynemusí tropit UmliV neboť
podp4ny plným jménem aC již mi

bude stčhovatí z JJncoln otct do zlem Jsou případy kdy jest pro Johna jest plná síň í když je tambýti v redakci utsjnoo annbo dopi
sem uveříjníno oba manžele Jéw když se roze

pouze dvou států Utahu a Ver-mon- tu

— celkem 8 Roosevelt vy-

hrál Michigan Minnesotu Penn- -

sám — jak pravíme í plukovník
'alls City

Nevíme zdali jc tím viona bal
jdou že jest í pro děti lépe avšak Yeísí-- r jest nakloněn k smíru a je40

nom plukovník Roosevelt zůstávájsou také případy kdy dochází
rozvodu z příčin malichernýchkánská válka nebo počasí ale zdá

sylvaníi South Dakotu a Wash-

ington a získal 11 ze 13 elektorál-níc- h

hlasů státu Kalifornie —

Spojených Htátů že se chrání

před anarchisty lidmi kteří ote-

vřeně doznávají že jsou proti kaž-

dé vládě tudíž í vládě republi-

kánské avšak že tato země má

býti uzavírána osobám které se

dopustily urážky některého Velí-čeuKtv- a

ve starém světě trochu

překvapuje
Nedávno zadržen byl v new-yorské-

přístavu Iíel(ríéan Kd-war-

F Mylius žurnalista jenž

nesmiřitelným a žádá bezpodmí-
nečné vzdání se celé staré tfardyNA NĚKDEJŠÍM MÍ8TĚ se nam ze v iohicIíiJ době se mb- - chvilkové roztrpčenosti a podráž

jak málo píw o dvou mužích kte děnosti Zvláště zaráží v této ze- - jko PfUlhaři před Drinopolem celkem 88 Roosevelt běžel před
Taftem ve 27 státech a Taft před

ří tolik učinili aby svčt stal se za mí jak čaato žádáno jest o rozVykonám snad tím pouze avoji Ono nás konečně ani mnoho m
jímavňjíím — o Theodoru Roose vod za krátkou dobu po sňatkupovinnost dovolím-l- i si sdělili ct Rooseveltem ve 20řekvapilo když p Roosevelt zů
veltovi a nčmeckcin císařiveřejnoMti a hlavně těm nimiž mnohdy za několik měsíců A Státy v nichž Roosevelt běželstsl hluchým k domluvám p Yeí

přece skutečností jest jak Tolpo tolik roku byl jsem v duácv sera z Umahy neboť John do t před Taftem jsou: Arizona ía

Colorado Florida Oeor- -odvážil se dátí na veřejnost kusním styku že nastoupil jsem mí- - stoj praví ve svých "Kreutzero ho kampaně mnoho nepřinesl
Aíijflické sufražetky prohlásily vých sonátách" že je-l- i štěstí ito redaktora u tohoto listu kromě "svatého ohně nadšeni gia Jilinois Indiána lowa Kan- -pravdy o nynějším anglickém krá-

li Jiřím neb něco co dle svéhorímfří — nebudou po nčkolikMožná že se tu a tam řekne že manželství není to v té první do saa Jiouisiana Maine Marvlandale když p Roosevelt zůstává biu
mčsíců tropiti žádných rozjiveno- - nejlepšího přesvědčení za pravdubě po sňatku ale teprve pozdějijest to hodné klikatá cesta oc hým í k domluvám pana Franka Michigan Minnesota Mississippi

pokládal Mylius vydává v Pařípo letech kdy se povahy shodnou Montana Nebraska Nevada NewMiinseyho kterého p Roosevelto-

va kampaň stála takovou hro

stí — a my to tčm holkám zcela

schvalujeme 7 toho co tropily
se dalo třžko soudit zdali jsou

vyrovnají kdy rodiče mají radost
"Osvěty Americké" přes "Novou

Dobu" k "Pokroku Západu" ale

skutečností jest že s "Pokrokem"
ži časopis "Liberator" věnovaný] Jersey Norlh Carolina North
republikánská propagandě v An- -rnadu tisíc že si to obyčejný čloz rostoucích dčtí v nichž pokra

čovánl vlastního života vidí Jizralé pro volební právo nebo pro frlíi a v listě tom jeho redaktorjsme se uvítali jako staří známí věk neb vede ani představit to
blázinec Kdward Ilolton James Američanstě k vůli tčm jímž život dali ro se nám nechce líbit Pan Roose- -Pracoval jsem u tohoto listu jako

redaktor již před patnácti léty vynikající rodiny prozradil ždíce hodně dlouho měli by přerný vclt měl by si nechat říci vždyť
jeStě za staré společnosti z které nynější král Jiří když byl ještěPan Tařt přestane býti presi šleti hodně dlouho uvažovati

zdali je to (nutností zdali ztracené
on také není schránkou všeho vla-

stenectví veškeré ctnosti a roz- - korunním princem a důstojníkemlcntern Spojených Státň po 4skoro půl tuctu členů a to těch

nejhlavnéjftích jest už na pravdo ve válečném loďstvu uzavřel naštěstí opětně w nevrátí nežli při Safností a ti občané kteří hlasořeznu tohoto roku ale je to pět
ostrově Maltě morganatický sňakročí k rozpoutání svazku který vali pro p Tafta — 3481800 jich
tek s dcerou admirála Keymouraměl bytí pro celý život

proti jedné že nastane pro ného

klidnéjKÍ a spokojenější život

nežli pro jeho nástupce od nčhož

Dakota Oregon Pennsylvania
South Carolina Washington a
West Vírginia

Státy v nichž Tařt běžel před
Rooseveltem jsou: Arkansas
Connceticiit Delaware Idaho

Kentucky Massachusetts Míssou-r- i

New Ifampshire New Mcxico
New Vork Ohio Oklahoma
Rhode Islaml Tennesaee Texas
1'tah Vermoiit Virginia Wiseon-si- n

a Wyoming

Sf)ojené Taftovo a Roosevelto-

vo votiini bylo v okrouhlých čí-

slicích o 70000 hlasů menší než-l- í

Taftovo volum aamotné v 1908

a o 20000 menší nežli Roosevel

ylo — nejsou přece tak špatní

boží — nebo kam se dostali — t

nyní jako tehdy hodlám dle nej

lepSích sil a schopností svých pů

obiti ve prospěch tohoto časopi

tuto ženu svoji i s dítkem po- -aby on p Theodore Roosevelt ni
očekává nakrmení veliký zástun kdy jim ruku podat! nemohlTA PRAVÁ VELMOC

bu a všech dobrých snah v naiem iladovýeh vlastenců lále měl by si p Roosevelt vzpo

zdéji zavrhl aby za manželku po-

jatí mohl princeznu z královské
krve Když onen článek se obje-vi- l

v "Liberatoru" Mylius byl

zatčen obžalován z urážky krále

menouti že všeho toho vyznáme-V minulých dnech nově zvolený
národním životě

P J Kutňk 'resident Wilson přednesl v Cbi- -Tak jent ten svčt plný víelikých
nání ve veřejném životě dosáhl

od strany republikánské — jaknearovnalostí Vrchní soud v Ida- - a(ru řeč před tamním klubem

Nebylo to nic radikál Jiřího a odsouzen na rok do vězeiravíme měl by si nechat Hejio odsoudil do vezení a pokutoval ní Po vysloužení trestu Neznalnezlobit se jako Achillea předního jenom p Wilson pravil že íva novináře ]ro tčžký zločin

Joe Bailey jest jedním z nejno-vějšíc-

členů klubu Pvývávalých

Zdá se že Turek onen "nemoc

rojí tovo samotné v 1Í10Ízlehčení toho vzneSeného tribuná- -
mtriiě že v Evropě isél by nciistá-- e

horkou půdu pod nohama a tu
ten americký "bijf business" měl

by si uvčdomiti své povinnosti vů Nebsde o tom nejrnenšíbo spo 1'bytek demokratického votaa jeden spolkový soudce po
liž se rozhodl k vystěhování scru že p Koosevelt svým trueova jakož i progressivního a republi- -ný muž Evropy" jenž tak často či národu Že monopol nemůže býslal tčm zločinefirn desítku jako

příspěvek na zaplacení té pokuty
ním může republikánskou stranuti prospěšným americkému lidu a

do Spojených Států liyl však za-

držen na Ellis Islandu jako neá- -

kánskébo u porovnání s dřívější
republikánskou silou dá se snadlodně poškodit! ale otázkou jestže lid jej nestrpí a že kapitánis přáním jun všeho dobra na

loucí přistěhovalec a nyní jezdali prospěli může zemi národu no vysvětlili poVHiMiiic-i- i si hlaprůmyslu neměli by býti donucotomto i příStím svčtě
ho deportace nařízena sekretářem'an Roosevelt jest příliš bystrý su je aoeialiste obdrželi
obchodu a práce Nagelcm

e

Bývalý senátor Foraker z Ohia politik než aby věřil že pro- - Pro socialistický lístek vrženo

váni zákony aby vůči veřejnosti
správně jednali nýbrž žu sami k

vůli sobě samým měli by tak či- - Onehdy přijel vík do Spoje bylo v loňském roce 897000 hlakončeno dosáhl ospravedlnění v
niti su v i:JOM 4L'iH20: v lliOI 402- -ných Státň redaktor "Liberat-

oru" James absolvent Harvard
očích amerického lidu Dokázal

400 V roce 1900 socialisté měliTouto řečí v které jak svrchutiade všecku pochybnost že Ilearst ské university a syn zesnulého r)0Z( nj709 hlasů a v 1890 ienomravíme nebylo nic radikálníhotčm kompromitnjícím dopisům roř Williama Jamesc a vyžádal jí4ó4 jKtě více vzruSuiícfrnnic revolučního Píchl však nanřišel nepoctivým poťouchlým si slyšení u sekretáře Nagela jež U(m tyto £jHie# j(Ht omn ohro
a

Wilson do vosího hnízda Ozvalzpůsobem A ono se pořád my- -

nemoc jenom předstíral stáni
tentokráte doopravdy

Ono i v tom jest něco dobrého

přijde-l- i člověk časem o "džab"
— aspoň dovede soucítiti s velkou

armádou nezaměstnaných

Olej svědčí výborní Standard
Oil Company ale se státníky kte-

ří se jím dali namazat či vlastnČ

podmazat nedopadlo to zrovna

nejlépe

Jazyk ženy jest jenom tři palce
dlouhý ale dovede zabiti i toho

nejsilnějsího muže praví jedno

japonské přísloví s kterým my

nijak nesouhlasíme

New-yorsk- ý guvernér Sulzer

s© biř business" a v oriránii ie- -o že pan Arehbold od Stand

Krcsivní strana zmocní se někdy
vesla vlády on sám v nejtajnčj-ší-

tajnu svého nitra doznává si

že to všecko nadrobil jenom z po-

dráždění že nedostalo se mu v

Ohicairii nominace na niž činil si

nároky poněvadž o předvolbách
v těch státech kde byly zavedeny
obdržel více hlasů nežli Taft ale
konečně p Taft nŽ jest nebo br-

zy bude z cesty atane se z něho

professor práv na universitě Yale-sk- é

a tudíž proč p Roosevelt ne-

mohl by zahrabati váleěný "to- -

yio mu minule utery mleleno raujíí-- í prtnio fakt že v několika
l'an James odepřel zmínili se po- - „tátcc-- l Il0h]((iIl( Vfliix K0fi„lÍHtiio ncw-yorskí- "Sunu" zahá- -ard Oil Company ta psaníčka Irobnč o svém jntcrviewu se sc (ký k h u 1 Í1A t za nresidenta získal

—a

íearstovi nám poslal jena byla na nově zvoleného pre-
sidenta ostrá palba Jest inu dá- -

kretářem Nagelem avšak vůči zá- - ví-- hlasů nežli Taft navržené
stu[cůiii tisku prohlásilváno na vědomí že bude-l- i dále

Redaktor pařížského "Liberato- - "Já to psal a nyní znova se ktak mluvit ž přivodí zcela jistí
peněžní krisi a s ní zlé časy Do

ru p James tvrdí že vydava tomu přiznávám Strávil jsem cc
tel onoho časopisu p Mylius ne měsíce vyšetřováním té věci akonce dostává Wilson i New Yor
mel by býti vrácen jako "nežá jsem jist že lal jsem pravdu

rvuyuycn uevcril ze SKtiiecne o- -

ku veieirramy jako jcat tento :

"Nebuďte takovým hlupákem —

Používejte svého morku a držte

doucí přistěhovalec" poněvadž
to co v "Liberatoru" psáno bylo nen sňutek byl uzavřen bez váhá

anglickém králi Jiřím bylo vše ní uveřejnil bych odvolání a od- -hubu Nebuďte takovým hloupým

mahawk" a státi se opětně přátel-
ským Indiánem t

Ncní-l- i v republikánské straně
všecko jak by býti mělo on s tě-m- i

412:1428 voliči kteří pro něho
hlasovali může se tam přece o y

zasazovati s dobrou vyhlíd-

kou na úspěch kdyi má takovou

má jméno které připomíná jistou
třaslavou delikatesu ale přes to

jest mužem charakteru ocelového

"veliké staré strany" Ve Flo-

ridě dokonce Debs získal více hla-

sů nežli Roosevelt i Taft Více
hlasů nežli Taft obdržel ve stá-

tech Arizoně Kalifornii Floridě
Louisianě Mississippi Nevadě a
South Dakotě V posledně zmí-

něném státě jméno Taftovo neby-

lo vůbec na lístku V Oklahomě

jméno Rooseveltovo nebylo na
lístku a aocialisté získali tam přes
42000 hlasů Spojené republikán-
ské votum bylo 90780 Kdyby i

tam republikánské votum bylo
bývalo rozštěpeno jako v jiných
státech jest více nei pravdčno

cko pravda čemuž my na slovo rosil krále Jiřího a tehdejší slečoslem za kterého celá země mu
věříme ale zdá se nám že tak nu Seymourovousela by se stydět i" Podepsán jestpevným jako starý Říman vzdělaný a zkušený mui jako p Dále pravil žu i kdyí Mylius"John W V5lliarna New York"James měl by věděli že pro pra- - opustil se zločinu byl to zločinod něhol prý dostal p Wilson ni- -
vilu byli lidé upáleni ukřižovánivvilliam Rockefeller přiíel na jHílítický a nikoli zločin svědčícsílu za sebou Pan Roosevelt mělkolik dopisů v nichž mu radil
věáeni a jeíté jiné horši věci sestará kolena o hlas tak že i le o mravní zkaženosti a z toho důposlechnout! našeho plukovníkajak měl by si počínat! nyní I po

sději až bude presidentem
jim staly Johna O Yeisera kdyi mu radilptem námahou hovoří ale po

kud ve světě platí lásada ie "ne Jistou včel jest Ie americký

vodu neměl mu býti zabraňován

vstup do Spojených Států Každý

nestranný člověk musl v tomto

souhlasili s p Jamesem a vláda

aby tanechal hněvu a kdyi nepo
slechl Johna měl by poslechnou

ní e mluví" nemuaj si to tak ale CSDMDE3ÁT TliiO BUOTKÚ "bij business" jeat dopálen alebráti ti Franka A Munseyho neboť

dobno e socialisté I tam byli by
získali vlc hlasů nežli vríeno by-

lo pro Tafta
po naiem náhledu bylo by to ml

Franka ta jeho kampaň stála honěho přece jenom hloupostí by
tové jmění Dále (dá se nám ieSlaví se ruina jubilea ale ne I V těch státech kde socialiaté

Více nei 70000 dřtl vítiinou

pod 9 rokem věku připraveno
bylo o jednoho neb oba rodiče

splakal penřinl tlsft a Spatné řa

Spojených Státft slaví se do div-něh- o

ivětls kdyi si dává tolik

íáleíet aby sem nepřišel přistěho-
valce jmi uraiil korunovanou

podobného mínění jsko p Monsy k vůli tornu o eo mluví doaa
ary jsou in osistni vrnieove anialedkem roívoda t této lerai

byli třetí v řadé jejich votum by
lo překvapující V Kalifornii by
lo 79201} lllinoiauv 8127(1 1 v

vadni iruvernér státu New Jersey
předáci proftreaalvrd strany a Pile statbttiky přrdloiené new-yor- - Nám se dokonce dá ie p Wilaon
Rooaevelt přece snad nemíní pro- - Indiáni 30911 1 v Kansasu 20- -aké státní komisi pro manželství a ti řečí kterou proslovil v Cbl

roivod rev Praneisern M Moo- -
hláaítl vftčj ftdému světu jko ten
Udvlk XIV frariroiuaký —

psiri ly sl pHh opatrným ba
idálo se nim jako bf olivovou

hlavu evropskou

Druhý příid do jistá míry po
dobný týki s bývalého presiden-
ta republiky Veneiuely Oiprlano
Castrs U Oaatro kdyi byl dik
látorrnt ve Venesuele se hodni

HHjrnýih 8t4tft nadopsloval Jeat

lym "Pacifické pobřeží" prs

779 j v Michiganu 2121 1 v Min
Iiraoté 27500 v Miasourl 2

406} v N#w Yorku GlíHl i v O-bi- o

89MQj v Pwnnaylvanii HO

vil "byla nejvltálio rosvodulm ratolest nsbliel té pravé velmoci
"iVoirrffcalvid strana to jsem
Ji"atřrdrm relébo světa V jwliuém

roee PJ12 povoleno bylo ve Spo

kterou v Aiuerie předatavuje
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!kal 20741 a Tařt 2"530 — by
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mohAclrdovanýoht mocným mulem nent diktátoremroivodA Ve élyřketi letech 3- - Ktrert tpAsobltl tnftie mHul tl
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lo jubileum práce čeeko-amerl-ckéh- o

redaktora — leda ie by mu

nikdo v ten čas obivliif slavnost-n- i

vynadal
e

litera ripta mant (psaní
písmena trvá) Hkival nám jeden
P profwwor ale nJkdy se sta-n- e

U 1 ten nejl(41 I4k sapoiae-B- e

na slova toho nejmoudřejaiao
prořeaaora

e

On by to hyU přilil mnuba U
tUU tni ílrn4 brstrskýrk ajlkA
aby subl jloalt jk bratři
ale sseJni kdyby ta doopravdy
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Mělni ! starý AbU llail
jeel tk salulni Ie ta !adU
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il Ie aladidH volbách na
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IUV) New York I—M vlk
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